PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности внеочередной   комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 5 апреля 2019 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

	Председательствующий:

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель главы Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Мухин

Андрей Александрович
Мулько

Олег Аликович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы
Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Черанев
Александр Николаевич
	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость» гп. Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	Росляков

Сергей Петрович
Смолев
Антон Сергеевич
	Член Общественной полаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
Калашнюк
Виталий Петрович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации
Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич
Малышев
Виктор Михайлович

Клочкова

Анна Ивановна

	Председатель совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе
Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации

Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Баранцев
Алексей Евгеньевич
	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	Грубцов

Сергей Анатольевич

	Глава городского поселения Куминский

	Тагильцев

Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Злыгостев

Павел Николаевич

	Глава сельского поселения Леуши

	Белослудцев

Евгений Викторович

	Глава сельского поселения Мулымья

	Старжинский

Александр Александрович
	Глава сельского поселения Половинка

1. О результатах социологического исследования проведенного в 2018 году, в сфере гармонизации межнациональных отношений, профилактики экстремизма.

(п.1.4.1. протокола № 1 от 13.03.2019 г. Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

(Карповских, Кривоногов)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2.
Отделу по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района:

1.2.1.
Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район,  информацию о результатах социологического исследования проведенного в 2018 году, в сфере гармонизации межнациональных отношений, профилактики экстремизма.

Срок исполнения: до 19 апреля 2019 года.

1.3. Отделу по организации деятельности Думы Кондинского района:
1.3.1. Проинформировать граждан о возможности и целесообразности обращений в соответствующие органы власти при возникновении фактов дискриминации по национальному признаку в отношении них.

Срок исполнения: до 19 апреля 2019 года.

1.4. Рекомендовать директору  МУП "Информационно-издательский центр "Евра" (С. В. Саргсян):

1.4.1. Активно демонстрировать в СМИ позитивные примеры из жизни многонационального местного сообщества. Организовывать выступления в СМИ и на общественных форумах политических лидеров, представителей творческой и научной интеллигенции по вопросам межнациональных отношений.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года.

1.5. Комитету по финансам и налоговой политики совместно с отделом местного самоуправления  администрации Кондинского района:

1.5.1. Обеспечить организационную, консультативную и финансовую поддержку национально-культурных объединений за счет средств муниципальных бюджетов.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года.

1.6. Управлению культуры администрации Кондинского района:

1.6.1. Инициировать с участием НКО проведение мероприятий, направленных на знакомство с культурой народов, проживающих в муниципальном образовании. Обратить внимание на формат конкурсных мероприятий, в которых участникам (представителям одного народа) предлагается познакомиться и презентовать культуру другого народа. Такой формат позволяет в ходе познания при подготовке к конкурсу сформировать культуру взаимопонимания и солидарности на личностном уровне, способствуя гражданскому единству и согласию.

Срок исполнения: до 25 июня 2019 года.

1.7. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района:

1.7.1. Обеспечить поддержку деятельности кибердружин в сети Интернет по профилактике проявлений экстремизма и разжигания межнациональной розни с использованием потенциала высших и средних учебных заведений. Предусматривать меры общественного признания и поощрения активных участников.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года.
	Председательствующий  комиссии,

Заместитель главы

Кондинского района

	                  А.В. Кривоногов

	Секретарь комиссии
	                   О.А. Карповских